
 

 

 

Circular 93/2022 

- Se comunica (para general conocimiento) 

“Información Técnica – I Jornada Pista Cat. Menores - Lanzarote” 
 

Se comunica para general conocimiento, el listado de inscritos y horario para el “I Jornada Pista Cat. 

Menores – Lanzarote”. 

HORARIO 
 

MASCULINO HORA FEMENINO 

Longitud Sub12 
Altura Sub12, Sub14 y Sub16 

17:30 
50 ml Sub8 y Sub10 

Longitud Sub12 
Altura Sub12, Sub14 y Sub16 

50 ml Sub8 y Sub10 17:40  

 17:50 60 ml Sub12 
60 ml Sub12 18:00  

 18:10 80 ml Sub14 

80 ml Sub14 18:20  
 18:30 100 ml Sub16 y Sub18 

Pelota Sub8 y Sub10 
100 ml Sub16 y Sub18 

18:40 Pelota Sub8, Sub10 y Sub12 

1 km Marcha Sub8 y Sub10 18:50 1 km Marcha Sub8 y Sub10 

Longitud Sub8 y Sub10 (Foso 1) 19:10 
Longitud Sub8 y Sub10 (Foso 2) 

500 ml Sub8 y Sub10 
500 ml Sub8 y Sub10 19:15  

 19:20 500 ml Sub12 y Sub14 
500 ml Sub12 y Sub14 19:25  

 19:35 4x100 Sub16 y Sub18 
4x100 Sub16 y Sub18 19:45  

 

Normas Técnicas 

En los concursos los atletas dispondrán ÚNICAMENTE de tres intentos. 
Los equipos de relevos deben confirmarse, con los componentes, mediante el impreso que se les facilitará a los 
delegados el día de la prueba. 

 

LISTADO DE INSCRITOS 
 

50m MASC. AL_PBM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

  LZ 196 AYENSA FUENTES, ALVARO 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     



 

 

  LZ 203 BETANCORT BRITO, PABLO 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 249 CABRERA BENITEZ, AGUSTIN 17 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 210 DELGADO MARTIN, DANIEL 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 260 DIAZ ALCANTARA, IZAN 16 Club Atletismo Globara     

  LZ 212 GALAN MARIN, HUGO 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 247 HERNANDEZ FERNANDEZ, GAEL 17 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 250 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, KENAY 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 219 HERNANDEZ LEMES, NAUZET 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 221 JORGE CABRERA, AREXE 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 229 MIRANDA LUZ, THEO 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 237 PUMARES HERNANDEZ, PABLO 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 245 RIJO TORIBIO, ARIDAY 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 264 SUAREZ PEREZ, ELIASET 16 Club Atletismo Globara     

  LZ 259 TORRES RAMIREZ, JONAY 16 Club Atletismo Globara     

  LZ 284 VIÑOLY PARAPAR, ERIC 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

 

50m MASC. AL_BM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 08.02 LZ 111 CIPRES BETANCORT, XABIER 13 ADAL Lanzarote 04/03/2022 ARRECIFE 

 08.07 LZ 8985 EL MAYMOUNI BEN HAMMOU, UWAYS 13 ADAL Lanzarote 04/03/2022 ARRECIFE 

 08.72 LZ 107 CONTRERAS DELGADO, ABIAN JESUS 14 ADAL Lanzarote 04/03/2022 ARRECIFE 

 09.63 LZ 101 FIGUERAS PAZ, DARÍO 14 C.D. Lanzatletas 04/03/2022 ARRECIFE 

 09.79 LZ 179 KOUCHAMY , MOHAMED 14 ADAL Lanzarote 04/03/2022 ARRECIFE 

 10.41 LZ 279 BRITO RAMIREZ, JUAN ANGEL 14 ADAL Lanzarote 04/03/2022 ARRECIFE 

 10.44 LZ 131 AVEDANO GUILLEN, JOSE DANIEL 13 CD Jable del Sur Itagu 29/05/2021 ARRECIFE 

 10.91 LZ 149 CEDRES GUADALUPE, DARIEL 13 ADAL Lanzarote 26/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

  LZ 199 BARRIOS PAZ, AYTHAMI 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 269 BRAVO VALDERRAMA, ANDRES FELIPE 14 Club Atletismo Globara     

  LZ 286 COPREZ , DIDAC 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 289 DE JUAN PEREZ, AIMAR 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 226 DE LEON DELGADO, TOMAS 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 230 FERNANDEZ CARBALLO, LEO 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 213 GALVEZ GARCIA, JAIRO 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 216 GARCIA BARAMBIO, AIDAN 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 218 GARCIA ORTIZ, SAMUEL 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 227 GONZALEZ ALVAREZ, EIDHER 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 180 MARTIN GONZALEZ, JOSE ANGEL 13 ADAL Lanzarote     

  LZ 265 MONTE MORA, MIGUEL 13 Club Atletismo Globara     

  LZ 173 MORALES ARMAS, JAVIER 14 C.D. Lanzatletas     

  LZ 175 MORALES ARMAS, MARIO 14 C.D. Lanzatletas     

  LZ 241 MUGICA GONZALEZ, RAUL 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     



 

 

  LZ 266 REYES RODRIGUEZ, DYLAN SAUL 14 Club Atletismo Globara     

  LZ 252 RODRIGUEZ GOPAR, DIEGO 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 244 TORIBIO QUEIRUGA, TIAGO 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

 

60m MASC. AL_AM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 09.72 LZ 105 BORGES MORALES, MARCO 11 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 10.28 LZ 8773 ESTEBAN SUAREZ, SAMUEL 11 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 10.59 LZ 8780 PEREZ JIMENEZ, ALEXEI 11 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 10.75 LZ 9035 ACOSTA ARMAS, EYDAN 11 ADAL Lanzarote 26/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 10.93 LZ 125 ALIQUE DE OLIVEIRA, GABRIEL 11 CD Jable del Sur Itagu 29/05/2021 ARRECIFE 

 13.64 LZ 133 GHERSINI GARCIA, VALENTINO 11 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

  LZ 200 BARRIOS PAZ, YONERAY 12 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 123 BOLAÑOS ARMAS, JOSE JOEL 12 CD Jable del Sur Itagu     

  LZ 255 CALDERON GARCIA, HERNAN 12 Club Atletismo Globara     

  LZ 190 DUCENA FERREIRO, MAEL 12 C.D. Lanzatletas     

  LZ 8473 GUILLÉN LÓPEZ, LUCAS 12 CD Jable del Sur Itagu     

  LZ 8797 HHERNANDEZ MARQUEZ, NAIRAM 12 ADAL Lanzarote     

  LZ 239 MORENO GARCIA, UNAI 11 CD Jable del Sur Itagu     

  LZ 176 NOVAIS SANTOS, PABLO 11 C.D. Lanzatletas     

  LZ 8993 RAMOS TABARES, MIGUEL 12 ADAL Lanzarote     

  LZ 168 RODRIGUEZ GONZALEZ, ALVARO 12 ADAL Lanzarote     

  LZ 283 TRIVIÑO PERDOMO, ALVARO NICOLAS 12 ADAL Lanzarote     

 

80m MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 12.06 LZ 8405 GUTIERREZ LUZARDO, ARAY 9 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 12.12 LZ 8798 FERNANDEZ DENIZ, ALEJANDRO 10 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 12.13 LZ 8685 MEDINA GONZALEZ, YENEDEY 10 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 12.39 LZ 164 CABRERA MARTIN, MARCOS 9 ADAL Lanzarote 06/05/2022 ARRECIFE 

 12.68 LZ 9039 TEJERA TEJERA, MOISES 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo 06/05/2022 ARRECIFE 

 12.71 LZ 8752 RAMOS TABARES, PABLO 9 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 13.55 LZ 177 KOUCHAMY KARKOUB, ADAM 10 ADAL Lanzarote 06/05/2022 ARRECIFE 

 13.56 LZ 9003 VIÑA ARIAS, MARCOS 10 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 13.82 LZ 294 MARTIN ARADAS, BENTCHEY 9 ADAL Lanzarote 06/05/2022 ARRECIFE 

  LZ 197 AYENSA FUENTES, PABLO 10 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 272 FERNANDEZ FONTES, PABLO 9 ADAL Lanzarote     

  LZ 9024 RODRIGUEZ RIVERA, GABRIEL 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 271 RUIZ REYES, JON 10 ADAL Lanzarote     

 

100m MASC. AL_LM 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 12.10 LZ 8905 CERQUEIRO ANGYAL, TEO GERGELY 5 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 13.24 LZ 8216 NOLLA ARMAS, SAUL 6 ADAL Lanzarote 06/05/2022 ARRECIFE 

 13.25 LZ 8699 LONDOÑO ZAPATA, DAVID 6 ADAL Lanzarote 07/05/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 14.11 LZ 8846 SOCAS GARRIDO, ALEJANDRO 6 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 14.86 LZ 182 DELGADO PEQUEÑO, ARIDANE ASIER 6 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 17.26 LZ 8823 BETANCOR NAVARO, JOEL ADAN 5 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

  LZ 8658 PEREZ HERNANDEZ, FERNANDO 6 Club Atletismo Globara     

 

100m MASC. AL_CM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 11.52 LZ 8817 URIARTE GARCES, RUBEN 7 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 11.61 LZ 8509 PADILLA RAMIREZ, ALVARO 7 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 11.64 LZ 8343 PÈREZ VALENCIA, JEISSON DAVID 7 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 12.21 LZ 8214 SHIAO CAMACHO, ADRIAN 7 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 13.34 LZ 120 GARCIA NICOLAS, PABLO 7 Club Atletismo Globara 04/03/2022 ARRECIFE 

 13.61 LZ 8916 DIAZ MARRERO, DIEGO 7 ADAL Lanzarote 04/03/2022 ARRECIFE 

 13.86 LZ 8837 DOMINGUEZ AIRES, MARCO JOSE 7 ADAL Lanzarote 04/03/2022 ARRECIFE 

 15.34 LZ 8615 MAYO BOALHOSA, BRAIS 7 Club Atletismo Globara 20/04/2022 ARRECIFE 

 15.68 LZ 8543 PEREZ PERDOMO, CARLOS 8 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 15.76 LZ 278 MILAN LOPEZ, PABLO 7 Club Atletismo Globara 04/03/2022 ARRECIFE 

  LZ 9010 DELGADO ROJO, DAILOS 8 ADAL Lanzarote     

  LZ 9009 DELGADO ROJO, UBAY 8 ADAL Lanzarote     

  LZ 8734 DUQUE BEJAR, MIGUEL 7 Club Atletismo Globara     

 

500m MASC. AL_PBM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

  LZ 196 AYENSA FUENTES, ALVARO 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 203 BETANCORT BRITO, PABLO 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 249 CABRERA BENITEZ, AGUSTIN 17 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 210 DELGADO MARTIN, DANIEL 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 260 DIAZ ALCANTARA, IZAN 16 Club Atletismo Globara     

  LZ 212 GALAN MARIN, HUGO 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 247 HERNANDEZ FERNANDEZ, GAEL 17 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 250 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, KENAY 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 219 HERNANDEZ LEMES, NAUZET 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 221 JORGE CABRERA, AREXE 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 229 MIRANDA LUZ, THEO 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 237 PUMARES HERNANDEZ, PABLO 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 245 RIJO TORIBIO, ARIDAY 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 264 SUAREZ PEREZ, ELIASET 16 Club Atletismo Globara     



 

 

  LZ 259 TORRES RAMIREZ, JONAY 16 Club Atletismo Globara     

  LZ 284 VIÑOLY PARAPAR, ERIC 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

 

500m MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 01:34.0 LZ 8405 GUTIERREZ LUZARDO, ARAY 9 ADAL Lanzarote 15/12/2021 ARRECIFE 

 01:36.87 LZ 8752 RAMOS TABARES, PABLO 9 ADAL Lanzarote 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 01:38.0 LZ 164 CABRERA MARTIN, MARCOS 9 ADAL Lanzarote 15/12/2021 ARRECIFE 

 01:38.0 LZ 8798 FERNANDEZ DENIZ, ALEJANDRO 10 ADAL Lanzarote 15/12/2021 ARRECIFE 

 01:40.70 LZ 9039 TEJERA TEJERA, MOISES 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo 29/05/2021 ARRECIFE 

 01:41.0 LZ 8685 MEDINA GONZALEZ, YENEDEY 10 ADAL Lanzarote 15/12/2021 ARRECIFE 

 01:46.0 LZ 177 KOUCHAMY KARKOUB, ADAM 10 ADAL Lanzarote 15/12/2021 ARRECIFE 

 01:53.0 LZ 9003 VIÑA ARIAS, MARCOS 10 ADAL Lanzarote 15/12/2021 ARRECIFE 

 01:55.99 LZ 272 FERNANDEZ FONTES, PABLO 9 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

  LZ 197 AYENSA FUENTES, PABLO 10 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 294 MARTIN ARADAS, BENTCHEY 9 ADAL Lanzarote     

  LZ 9024 RODRIGUEZ RIVERA, GABRIEL 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 271 RUIZ REYES, JON 10 ADAL Lanzarote     

 

500m MASC. AL_BM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 01:49.18 LZ 8985 EL MAYMOUNI BEN HAMMOU, UWAYS 13 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 01:56.86 LZ 111 CIPRES BETANCORT, XABIER 13 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 02:02.34 LZ 107 CONTRERAS DELGADO, ABIAN JESUS 14 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

  LZ 199 BARRIOS PAZ, AYTHAMI 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 269 BRAVO VALDERRAMA, ANDRES FELIPE 14 Club Atletismo Globara     

  LZ 279 BRITO RAMIREZ, JUAN ANGEL 14 ADAL Lanzarote     

  LZ 286 COPREZ , DIDAC 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 289 DE JUAN PEREZ, AIMAR 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 226 DE LEON DELGADO, TOMAS 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 230 FERNANDEZ CARBALLO, LEO 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 101 FIGUERAS PAZ, DARÍO 14 C.D. Lanzatletas     

  LZ 213 GALVEZ GARCIA, JAIRO 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 216 GARCIA BARAMBIO, AIDAN 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 218 GARCIA ORTIZ, SAMUEL 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 227 GONZALEZ ALVAREZ, EIDHER 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 179 KOUCHAMY , MOHAMED 14 ADAL Lanzarote     

  LZ 265 MONTE MORA, MIGUEL 13 Club Atletismo Globara     

  LZ 173 MORALES ARMAS, JAVIER 14 C.D. Lanzatletas     

  LZ 175 MORALES ARMAS, MARIO 14 C.D. Lanzatletas     

  LZ 241 MUGICA GONZALEZ, RAUL 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     



 

 

  LZ 266 REYES RODRIGUEZ, DYLAN SAUL 14 Club Atletismo Globara     

  LZ 252 RODRIGUEZ GOPAR, DIEGO 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 244 TORIBIO QUEIRUGA, TIAGO 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

 

500m MASC. AL_AM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 01:45.90 LZ 8993 RAMOS TABARES, MIGUEL 12 ADAL Lanzarote 26/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 01:50.41 LZ 105 BORGES MORALES, MARCO 11 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 01:54.67 LZ 8797 HHERNANDEZ MARQUEZ, NAIRAM 12 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 01:56.16 LZ 125 ALIQUE DE OLIVEIRA, GABRIEL 11 CD Jable del Sur Itagu 29/05/2021 ARRECIFE 

 01:57.44 LZ 8773 ESTEBAN SUAREZ, SAMUEL 11 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 02:00.16 LZ 8473 GUILLÉN LÓPEZ, LUCAS 12 CD Jable del Sur Itagu 29/05/2021 ARRECIFE 

 02:00.71 LZ 8780 PEREZ JIMENEZ, ALEXEI 11 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 02:01.73 LZ 9035 ACOSTA ARMAS, EYDAN 11 ADAL Lanzarote 01/03/2020 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 02:02.40 LZ 123 BOLAÑOS ARMAS, JOSE JOEL 12 CD Jable del Sur Itagu 26/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 02:35.16 LZ 133 GHERSINI GARCIA, VALENTINO 11 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

  LZ 200 BARRIOS PAZ, YONERAY 12 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 255 CALDERON GARCIA, HERNAN 12 Club Atletismo Globara     

  LZ 190 DUCENA FERREIRO, MAEL 12 C.D. Lanzatletas     

  LZ 239 MORENO GARCIA, UNAI 11 CD Jable del Sur Itagu     

  LZ 176 NOVAIS SANTOS, PABLO 11 C.D. Lanzatletas     

  LZ 168 RODRIGUEZ GONZALEZ, ALVARO 12 ADAL Lanzarote     

  LZ 283 TRIVIÑO PERDOMO, ALVARO NICOLAS 12 ADAL Lanzarote     

 

Altura MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 1,25 LZ 8405 GUTIERREZ LUZARDO, ARAY 9 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 1,20 LZ 8685 MEDINA GONZALEZ, YENEDEY 10 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

  LZ 164 CABRERA MARTIN, MARCOS 9 ADAL Lanzarote     

  LZ 8798 FERNANDEZ DENIZ, ALEJANDRO 10 ADAL Lanzarote     

  LZ 8752 RAMOS TABARES, PABLO 9 ADAL Lanzarote     

  LZ 9024 RODRIGUEZ RIVERA, GABRIEL 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 9039 TEJERA TEJERA, MOISES 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

 

Altura MASC. AL_CM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 1,40 LZ 8067 BOLAÑOS VIÑA, RODRIGO 8 Club Atletismo Globara 30/04/2022 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 

Altura MASC. AL_AM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 1,15 LZ 105 BORGES MORALES, MARCO 11 ADAL Lanzarote 26/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 



 

 

  LZ 9035 ACOSTA ARMAS, EYDAN 11 ADAL Lanzarote     

  LZ 8773 ESTEBAN SUAREZ, SAMUEL 11 ADAL Lanzarote     

  LZ 8780 PEREZ JIMENEZ, ALEXEI 11 ADAL Lanzarote     

 

Longitud MASC. AL_PBM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

  LZ 196 AYENSA FUENTES, ALVARO 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 203 BETANCORT BRITO, PABLO 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 249 CABRERA BENITEZ, AGUSTIN 17 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 210 DELGADO MARTIN, DANIEL 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 260 DIAZ ALCANTARA, IZAN 16 Club Atletismo Globara     

  LZ 212 GALAN MARIN, HUGO 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 247 HERNANDEZ FERNANDEZ, GAEL 17 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 250 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, KENAY 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 219 HERNANDEZ LEMES, NAUZET 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 221 JORGE CABRERA, AREXE 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 229 MIRANDA LUZ, THEO 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 237 PUMARES HERNANDEZ, PABLO 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 245 RIJO TORIBIO, ARIDAY 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 264 SUAREZ PEREZ, ELIASET 16 Club Atletismo Globara     

  LZ 259 TORRES RAMIREZ, JONAY 16 Club Atletismo Globara     

  LZ 284 VIÑOLY PARAPAR, ERIC 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

 

Longitud MASC. AL_BM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 2,86 LZ 8985 EL MAYMOUNI BEN HAMMOU, UWAYS 13 ADAL Lanzarote 26/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 2,86 LZ 111 CIPRES BETANCORT, XABIER 13 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 2,50 LZ 107 CONTRERAS DELGADO, ABIAN JESUS 14 ADAL Lanzarote 26/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 2,12 LZ 149 CEDRES GUADALUPE, DARIEL 13 ADAL Lanzarote 26/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 1,97 LZ 131 AVEDANO GUILLEN, JOSE DANIEL 13 CD Jable del Sur Itagu 26/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

  LZ 199 BARRIOS PAZ, AYTHAMI 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 269 BRAVO VALDERRAMA, ANDRES FELIPE 14 Club Atletismo Globara     

  LZ 279 BRITO RAMIREZ, JUAN ANGEL 14 ADAL Lanzarote     

  LZ 286 COPREZ , DIDAC 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 289 DE JUAN PEREZ, AIMAR 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 226 DE LEON DELGADO, TOMAS 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 230 FERNANDEZ CARBALLO, LEO 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 101 FIGUERAS PAZ, DARÍO 14 C.D. Lanzatletas     

  LZ 213 GALVEZ GARCIA, JAIRO 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 216 GARCIA BARAMBIO, AIDAN 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 218 GARCIA ORTIZ, SAMUEL 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     



 

 

  LZ 227 GONZALEZ ALVAREZ, EIDHER 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 179 KOUCHAMY , MOHAMED 14 ADAL Lanzarote     

  LZ 180 MARTIN GONZALEZ, JOSE ANGEL 13 ADAL Lanzarote     

  LZ 265 MONTE MORA, MIGUEL 13 Club Atletismo Globara     

  LZ 173 MORALES ARMAS, JAVIER 14 C.D. Lanzatletas     

  LZ 175 MORALES ARMAS, MARIO 14 C.D. Lanzatletas     

  LZ 241 MUGICA GONZALEZ, RAUL 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 266 REYES RODRIGUEZ, DYLAN SAUL 14 Club Atletismo Globara     

  LZ 252 RODRIGUEZ GOPAR, DIEGO 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 244 TORIBIO QUEIRUGA, TIAGO 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

 

Longitud MASC. AL_AM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 4,88 LZ 105 BORGES MORALES, MARCO 11 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 3,16 LZ 8780 PEREZ JIMENEZ, ALEXEI 11 ADAL Lanzarote 04/03/2022 ARRECIFE 

 3,10 LZ 8993 RAMOS TABARES, MIGUEL 12 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 2,92 LZ 8773 ESTEBAN SUAREZ, SAMUEL 11 ADAL Lanzarote 04/03/2022 ARRECIFE 

 2,88 LZ 9035 ACOSTA ARMAS, EYDAN 11 ADAL Lanzarote 04/03/2022 ARRECIFE 

 2,80 LZ 125 ALIQUE DE OLIVEIRA, GABRIEL 11 CD Jable del Sur Itagu 29/05/2021 ARRECIFE 

 2,64 LZ 8473 GUILLÉN LÓPEZ, LUCAS 12 CD Jable del Sur Itagu 29/05/2021 ARRECIFE 

 2,61 LZ 190 DUCENA FERREIRO, MAEL 12 C.D. Lanzatletas 04/03/2022 ARRECIFE 

 2,46 LZ 8797 HHERNANDEZ MARQUEZ, NAIRAM 12 ADAL Lanzarote 04/03/2022 ARRECIFE 

 2,22 LZ 133 GHERSINI GARCIA, VALENTINO 11 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 1,98 LZ 123 BOLAÑOS ARMAS, JOSE JOEL 12 CD Jable del Sur Itagu 26/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

  LZ 200 BARRIOS PAZ, YONERAY 12 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 255 CALDERON GARCIA, HERNAN 12 Club Atletismo Globara     

  LZ 239 MORENO GARCIA, UNAI 11 CD Jable del Sur Itagu     

  LZ 176 NOVAIS SANTOS, PABLO 11 C.D. Lanzatletas     

  LZ 168 RODRIGUEZ GONZALEZ, ALVARO 12 ADAL Lanzarote     

  LZ 283 TRIVIÑO PERDOMO, ALVARO NICOLAS 12 ADAL Lanzarote     

 

Pelota (200g) MASC. AL_PBM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

  LZ 196 AYENSA FUENTES, ALVARO 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 203 BETANCORT BRITO, PABLO 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 249 CABRERA BENITEZ, AGUSTIN 17 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 210 DELGADO MARTIN, DANIEL 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 260 DIAZ ALCANTARA, IZAN 16 Club Atletismo Globara     

  LZ 212 GALAN MARIN, HUGO 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 247 HERNANDEZ FERNANDEZ, GAEL 17 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 250 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, KENAY 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     



 

 

  LZ 219 HERNANDEZ LEMES, NAUZET 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 221 JORGE CABRERA, AREXE 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 229 MIRANDA LUZ, THEO 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 237 PUMARES HERNANDEZ, PABLO 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 245 RIJO TORIBIO, ARIDAY 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 264 SUAREZ PEREZ, ELIASET 16 Club Atletismo Globara     

  LZ 259 TORRES RAMIREZ, JONAY 16 Club Atletismo Globara     

  LZ 284 VIÑOLY PARAPAR, ERIC 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

 

Pelota (200g) MASC. AL_BM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 21,52 LZ 111 CIPRES BETANCORT, XABIER 13 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 12,36 LZ 101 FIGUERAS PAZ, DARÍO 14 C.D. Lanzatletas 29/05/2021 ARRECIFE 

 11,62 LZ 131 AVEDANO GUILLEN, JOSE DANIEL 13 CD Jable del Sur Itagu 29/05/2021 ARRECIFE 

 8,84 LZ 107 CONTRERAS DELGADO, ABIAN JESUS 14 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

  LZ 199 BARRIOS PAZ, AYTHAMI 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 269 BRAVO VALDERRAMA, ANDRES FELIPE 14 Club Atletismo Globara     

  LZ 279 BRITO RAMIREZ, JUAN ANGEL 14 ADAL Lanzarote     

  LZ 149 CEDRES GUADALUPE, DARIEL 13 ADAL Lanzarote     

  LZ 286 COPREZ , DIDAC 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 289 DE JUAN PEREZ, AIMAR 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 226 DE LEON DELGADO, TOMAS 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 230 FERNANDEZ CARBALLO, LEO 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 213 GALVEZ GARCIA, JAIRO 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 216 GARCIA BARAMBIO, AIDAN 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 218 GARCIA ORTIZ, SAMUEL 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 227 GONZALEZ ALVAREZ, EIDHER 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 180 MARTIN GONZALEZ, JOSE ANGEL 13 ADAL Lanzarote     

  LZ 265 MONTE MORA, MIGUEL 13 Club Atletismo Globara     

  LZ 173 MORALES ARMAS, JAVIER 14 C.D. Lanzatletas     

  LZ 175 MORALES ARMAS, MARIO 14 C.D. Lanzatletas     

  LZ 241 MUGICA GONZALEZ, RAUL 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 266 REYES RODRIGUEZ, DYLAN SAUL 14 Club Atletismo Globara     

  LZ 252 RODRIGUEZ GOPAR, DIEGO 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 244 TORIBIO QUEIRUGA, TIAGO 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

 

 

4x100m MASC. AL_CM/LM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

    8 Club Atletismo Globara     

    8 ADAL Lanzarote     



 

 

 

1.000m Marcha MASC. en pista_PBM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

  LZ 247 HERNANDEZ FERNANDEZ, GAEL 17 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 219 HERNANDEZ LEMES, NAUZET 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 245 RIJO TORIBIO, ARIDAY 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 284 VIÑOLY PARAPAR, ERIC 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

 

1.000m Marcha MASC. en pista_BM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

  LZ 131 AVEDANO GUILLEN, JOSE DANIEL 13 CD Jable del Sur Itagu     

  LZ 199 BARRIOS PAZ, AYTHAMI 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 230 FERNANDEZ CARBALLO, LEO 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 244 TORIBIO QUEIRUGA, TIAGO 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

 

50m FEM. AL_PBF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 11.09 LZ 124 GUILLEN LOPEZ, CLAUDIA 15 CD Jable del Sur Itagu 29/05/2021 ARRECIFE 

  LZ 195 ARBELO MARTIN, MARTINA 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 287 DE JUAN PEREZ, AINARA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 211 DOMINGUEZ MORALES, CARLOTA 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 296 GARCIA NUNES, CAROLINA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 236 HERNANDEZ MORALES, ELEA 15 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 222 MEDINA LUZ, CANDELA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 223 MOLINA GARCIA, ALBA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 285 MORALES MACHIN, LARA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 224 MUÑOZ PEÑA, TIKERBELL LUZ 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 274 NIEVES GARCIA, IFARA 15 ADAL Lanzarote     

  LZ 246 RAMOS TEJERA, NAREL 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 243 VIÑOLY GIL, INDARA 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

 

50m FEM. AL_BF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 09.48 LZ 8998 CABRERA BRAVO, NAROA 13 ADAL Lanzarote 04/03/2022 ARRECIFE 

 09.63 LZ 8903 ORTEGA AVALOS, LUNA ISIOMA 13 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 09.79 LZ 126 CABRERA PERDOMO, VALERIA 14 ADAL Lanzarote 04/03/2022 ARRECIFE 

 10.70 LZ 163 MUÑOZ GOMEZ, ALICIA 14 ADAL Lanzarote 04/03/2022 ARRECIFE 

 10.74 LZ 132 BENASCO GUILLEN, LUCIA 14 CD Jable del Sur Itagu 29/05/2021 ARRECIFE 

 11.39 LZ 147 FAILDE ESPINO, NAROA 14 CD Jable del Sur Itagu 29/05/2021 ARRECIFE 

  LZ 206 BETANCORT ROBAYNA, ANA 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 207 CABRERA PEÑA, ADELA 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     



 

 

  LZ 225 CABRERA PEÑA, MARTA 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 208 CABRERA UMPIERREZ, LAURA 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 157 GUTIERREZ LUZARDO, NAYRA 14 ADAL Lanzarote     

  LZ 281 NSUE MPANGA, VICTORIA MANUELA 14 Club Atletismo Globara     

  LZ 268 OSPINA URREA, GENESIS 13 Club Atletismo Globara     

  LZ 263 PINILLA GUERRERO, CARLA AINARA 13 Club Atletismo Globara     

 

60m FEM. AL_AF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 11.70 LZ 88 ARIAS HERNÁNDEZ, JIMENA 11 C.D. Lanzatletas 26/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 11.71 LZ 146 ALIQUE DE OLIVEIRA, AINHOA 11 CD Jable del Sur Itagu 29/05/2021 ARRECIFE 

  LZ 256 BENITEZ MPANGA, NOEMI 12 Club Atletismo Globara     

  LZ 169 BLANCO CASTIÑEIRA, PAULA 12 ADAL Lanzarote     

  LZ 187 CALATAYUD FERNÁNDEZ, PAULA 11 C.D. Lanzatletas     

  LZ 170 GARCES GUTIERREZ, DANIELA 11 C.D. Lanzatletas     

  LZ 97 GARCÍA GIL, YRAYA 12 C.D. Lanzatletas     

  LZ 220 HERNANDEZ LEMES, YAIZA 12 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 139 PACHECO GUILLEN, LUCIA 11 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 242 ROCCHI , CECILIA 11 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 290 SANTOS BELTRAN, SOFIA 12 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 193 SUAREZ LUZ, JIMENA 12 CD Jable del Sur Itagu     

  LZ 232 ZAMBRANO JIMENEZ, VALERIA 12 ADAL Lanzarote     

 

80m FEM. AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 11.77 LZ 8940 PAEZ FUENTES, AITANA 10 ADAL Lanzarote 06/05/2022 ARRECIFE 

 11.98 LZ 9001 HERNANDEZ GARCIA-CERNUDA, ANAISA 9 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 12.27 LZ 98 HERNÁNDEZ MOLLEDA, AITANA 9 C.D. Lanzatletas 06/05/2022 ARRECIFE 

 12.62 LZ 109 LOUREIRO NIEVES, AINARA 10 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 13.08 LZ 9043 FERNANDEZ GUERRA, NAHIA 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo 06/05/2022 ARRECIFE 

 13.20 LZ 8838 DE LA CRUZ MELLINGER, MARINA 9 C.D. Lanzatletas 06/05/2022 ARRECIFE 

 13.94 LZ 9022 FIGUEIRA RODRIGUEZ, MARIA 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo 06/05/2022 ARRECIFE 

 14.14 LZ 189 ABRAHAM ALTAMIRANO, SUSANA 9 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 14.41 LZ 184 MORALES DE LEON, DANIELA 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo 06/05/2022 ARRECIFE 

 15.66 LZ 135 AGRASO CONDE, ROMINA 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo 06/05/2022 ARRECIFE 

  LZ 267 CRUZ ROJO, XIOMARA 10 Club Atletismo Globara     

  LZ 9038 FUENTES PEREZ, ADARA 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 128 MARTIN MORALES, SOFIA 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 122 SICILIA CEDRES, GARA 10 Club Atletismo Globara     

  LZ 280 TORREJON HERNANDEZ, LETICIA 10 Club Atletismo Globara     

 



 

 

100m FEM. AL_LF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 14.04 LZ 8807 BONILLA CAMACHO, SARA 6 ADAL Lanzarote 04/03/2022 ARRECIFE 

 14.90 LZ 8851 BRITO CEJAS, DANIELA 6 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 14.99 LZ 160 ARMAS GOMEZ, SUSANA 6 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 15.24 LZ 8219 GARCIA SHIAO, KEIRA 6 ADAL Lanzarote 19/06/2021 ARRECIFE 

  LZ 8867 DUARTE NIEVES, NARELL 5 Club Atletismo Globara     

 

100m FEM. AL_CF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 14.85 LZ 8690 MEDINA GONZALEZ, IRAIMA 7 ADAL Lanzarote 06/05/2022 ARRECIFE 

 15.41 LZ 8617 CABRERA DE LA GUARDIA, YRAYA 7 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 15.81 LZ 8816 BARBOSA ROJO, MARIA DOLORES 7 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 16.17 LZ 8844 UMPIERREZ FERREYRA, ANAIS 7 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 16.23 LZ 291 PEREZ TOVAR, SOFIA ARACELI 7 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 16.92 LZ 167 FELIPE LOPEZ, SHEILA 8 ADAL Lanzarote 06/05/2022 ARRECIFE 

 16.96 LZ 292 LUENGO CORDEIRO, LAURA 7 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 17.16 LZ 156 MARTINEZ GOMEZ, SARA 7 ADAL Lanzarote 06/05/2022 ARRECIFE 

 17.33 LZ 165 DELGADO PEQUEÑO, SHAMIRA MANDARA 8 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 18.42 LZ 295 RODRIGUEZ CASTRO, AIDA SUYAPA 8 ADAL Lanzarote 06/05/2022 ARRECIFE 

 19.31 LZ 8407 SANCHEZ ANDRADES, CATHAISA 8 ADAL Lanzarote 06/05/2022 ARRECIFE 

  LZ 298 NOGERA MARTINEZ, JESSICA 7 ADAL Lanzarote     

  LZ 9031 OLIVERO DIAZ, LUCIA 8 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

 

500m FEM. AL_PBF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

  LZ 195 ARBELO MARTIN, MARTINA 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 287 DE JUAN PEREZ, AINARA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 211 DOMINGUEZ MORALES, CARLOTA 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 296 GARCIA NUNES, CAROLINA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 236 HERNANDEZ MORALES, ELEA 15 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 222 MEDINA LUZ, CANDELA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 223 MOLINA GARCIA, ALBA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 285 MORALES MACHIN, LARA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 224 MUÑOZ PEÑA, TIKERBELL LUZ 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 246 RAMOS TEJERA, NAREL 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 243 VIÑOLY GIL, INDARA 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

 

500m FEM. AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 01:38.0 LZ 8940 PAEZ FUENTES, AITANA 10 ADAL Lanzarote 15/12/2021 ARRECIFE 



 

 

 01:38.13 LZ 9001 HERNANDEZ GARCIA-CERNUDA, ANAISA 9 ADAL Lanzarote 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 01:43.0 LZ 8838 DE LA CRUZ MELLINGER, MARINA 9 C.D. Lanzatletas 15/12/2021 ARRECIFE 

 01:45.65 LZ 109 LOUREIRO NIEVES, AINARA 10 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 01:55.0 LZ 189 ABRAHAM ALTAMIRANO, SUSANA 9 ADAL Lanzarote 15/12/2021 ARRECIFE 

 01:58.81 LZ 9043 FERNANDEZ GUERRA, NAHIA 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo 29/05/2021 ARRECIFE 

 02:18.11 LZ 135 AGRASO CONDE, ROMINA 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo 29/05/2021 ARRECIFE 

  LZ 267 CRUZ ROJO, XIOMARA 10 Club Atletismo Globara     

  LZ 9022 FIGUEIRA RODRIGUEZ, MARIA 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 9038 FUENTES PEREZ, ADARA 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 98 HERNÁNDEZ MOLLEDA, AITANA 9 C.D. Lanzatletas     

  LZ 128 MARTIN MORALES, SOFIA 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 184 MORALES DE LEON, DANIELA 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 122 SICILIA CEDRES, GARA 10 Club Atletismo Globara     

  LZ 280 TORREJON HERNANDEZ, LETICIA 10 Club Atletismo Globara     

 

500m FEM. AL_BF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 02:16.47 LZ 8998 CABRERA BRAVO, NAROA 13 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 02:24.17 LZ 8903 ORTEGA AVALOS, LUNA ISIOMA 13 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 02:28.92 LZ 126 CABRERA PERDOMO, VALERIA 14 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

  LZ 132 BENASCO GUILLEN, LUCIA 14 CD Jable del Sur Itagu     

  LZ 206 BETANCORT ROBAYNA, ANA 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 207 CABRERA PEÑA, ADELA 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 225 CABRERA PEÑA, MARTA 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 208 CABRERA UMPIERREZ, LAURA 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 281 NSUE MPANGA, VICTORIA MANUELA 14 Club Atletismo Globara     

  LZ 268 OSPINA URREA, GENESIS 13 Club Atletismo Globara     

  LZ 263 PINILLA GUERRERO, CARLA AINARA 13 Club Atletismo Globara     

 

500m FEM. AL_AF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 02:03.32 LZ 97 GARCÍA GIL, YRAYA 12 C.D. Lanzatletas 26/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 02:06.95 LZ 8989 HERNANDEZ DUQUE, ZAIRA 12 ADAL Lanzarote 26/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 02:20.44 LZ 88 ARIAS HERNÁNDEZ, JIMENA 11 C.D. Lanzatletas 29/05/2021 ARRECIFE 

  LZ 146 ALIQUE DE OLIVEIRA, AINHOA 11 CD Jable del Sur Itagu     

  LZ 256 BENITEZ MPANGA, NOEMI 12 Club Atletismo Globara     

  LZ 169 BLANCO CASTIÑEIRA, PAULA 12 ADAL Lanzarote     

  LZ 187 CALATAYUD FERNÁNDEZ, PAULA 11 C.D. Lanzatletas     

  LZ 170 GARCES GUTIERREZ, DANIELA 11 C.D. Lanzatletas     

  LZ 220 HERNANDEZ LEMES, YAIZA 12 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 85 MARTIN DE QUINTANA, IRENE 12 ADAL Lanzarote     



 

 

  LZ 139 PACHECO GUILLEN, LUCIA 11 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 242 ROCCHI , CECILIA 11 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 290 SANTOS BELTRAN, SOFIA 12 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 193 SUAREZ LUZ, JIMENA 12 CD Jable del Sur Itagu     

  LZ 232 ZAMBRANO JIMENEZ, VALERIA 12 ADAL Lanzarote     

 

Altura FEM. AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 1,20 LZ 9001 HERNANDEZ GARCIA-CERNUDA, ANAISA 9 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 1,10 LZ 8940 PAEZ FUENTES, AITANA 10 ADAL Lanzarote 20/04/2022 ARRECIFE 

 1,00 LZ 8838 DE LA CRUZ MELLINGER, MARINA 9 C.D. Lanzatletas 27/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

  LZ 189 ABRAHAM ALTAMIRANO, SUSANA 9 ADAL Lanzarote     

  LZ 135 AGRASO CONDE, ROMINA 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 9043 FERNANDEZ GUERRA, NAHIA 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 9022 FIGUEIRA RODRIGUEZ, MARIA 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 9038 FUENTES PEREZ, ADARA 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 98 HERNÁNDEZ MOLLEDA, AITANA 9 C.D. Lanzatletas     

  LZ 109 LOUREIRO NIEVES, AINARA 10 ADAL Lanzarote     

  LZ 128 MARTIN MORALES, SOFIA 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 184 MORALES DE LEON, DANIELA 10 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

 

Altura FEM. AL_AF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

  LZ 139 PACHECO GUILLEN, LUCIA 11 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

 

Longitud FEM. AL_PBF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 1,93 LZ 124 GUILLEN LOPEZ, CLAUDIA 15 CD Jable del Sur Itagu 29/05/2021 ARRECIFE 

  LZ 195 ARBELO MARTIN, MARTINA 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 287 DE JUAN PEREZ, AINARA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 211 DOMINGUEZ MORALES, CARLOTA 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 236 HERNANDEZ MORALES, ELEA 15 Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo     

  LZ 222 MEDINA LUZ, CANDELA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 223 MOLINA GARCIA, ALBA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 285 MORALES MACHIN, LARA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 224 MUÑOZ PEÑA, TIKERBELL LUZ 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 274 NIEVES GARCIA, IFARA 15 ADAL Lanzarote     

  LZ 246 RAMOS TEJERA, NAREL 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 243 VIÑOLY GIL, INDARA 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

 

Longitud FEM. AL_BF 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 2,22 LZ 8903 ORTEGA AVALOS, LUNA ISIOMA 13 ADAL Lanzarote 26/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 2,14 LZ 132 BENASCO GUILLEN, LUCIA 14 CD Jable del Sur Itagu 29/05/2021 ARRECIFE 

 1,57 LZ 147 FAILDE ESPINO, NAROA 14 CD Jable del Sur Itagu 26/06/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

  LZ 206 BETANCORT ROBAYNA, ANA 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 207 CABRERA PEÑA, ADELA 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 225 CABRERA PEÑA, MARTA 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 208 CABRERA UMPIERREZ, LAURA 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 157 GUTIERREZ LUZARDO, NAYRA 14 ADAL Lanzarote     

  LZ 163 MUÑOZ GOMEZ, ALICIA 14 ADAL Lanzarote     

  LZ 281 NSUE MPANGA, VICTORIA MANUELA 14 Club Atletismo Globara     

  LZ 268 OSPINA URREA, GENESIS 13 Club Atletismo Globara     

  LZ 263 PINILLA GUERRERO, CARLA AINARA 13 Club Atletismo Globara     

 

Longitud FEM. AL_AF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 2,25 LZ 97 GARCÍA GIL, YRAYA 12 C.D. Lanzatletas 04/03/2022 ARRECIFE 

 2,04 LZ 8989 HERNANDEZ DUQUE, ZAIRA 12 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 1,96 LZ 232 ZAMBRANO JIMENEZ, VALERIA 12 ADAL Lanzarote 04/03/2022 ARRECIFE 

 1,83 LZ 146 ALIQUE DE OLIVEIRA, AINHOA 11 CD Jable del Sur Itagu 29/05/2021 ARRECIFE 

 1,77 LZ 88 ARIAS HERNÁNDEZ, JIMENA 11 C.D. Lanzatletas 04/03/2022 ARRECIFE 

  LZ 256 BENITEZ MPANGA, NOEMI 12 Club Atletismo Globara     

  LZ 187 CALATAYUD FERNÁNDEZ, PAULA 11 C.D. Lanzatletas     

  LZ 170 GARCES GUTIERREZ, DANIELA 11 C.D. Lanzatletas     

  LZ 220 HERNANDEZ LEMES, YAIZA 12 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 85 MARTIN DE QUINTANA, IRENE 12 ADAL Lanzarote     

  LZ 242 ROCCHI , CECILIA 11 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 290 SANTOS BELTRAN, SOFIA 12 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 193 SUAREZ LUZ, JIMENA 12 CD Jable del Sur Itagu     

 

Pelota (200g) FEM. AL_PBF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

  LZ 195 ARBELO MARTIN, MARTINA 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 287 DE JUAN PEREZ, AINARA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 211 DOMINGUEZ MORALES, CARLOTA 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 222 MEDINA LUZ, CANDELA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 223 MOLINA GARCIA, ALBA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 285 MORALES MACHIN, LARA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 224 MUÑOZ PEÑA, TIKERBELL LUZ 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 274 NIEVES GARCIA, IFARA 15 ADAL Lanzarote     

  LZ 246 RAMOS TEJERA, NAREL 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     



 

 

  LZ 243 VIÑOLY GIL, INDARA 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

 

Pelota (200g) FEM. AL_BF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 9,85 LZ 8903 ORTEGA AVALOS, LUNA ISIOMA 13 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 7,46 LZ 132 BENASCO GUILLEN, LUCIA 14 CD Jable del Sur Itagu 29/05/2021 ARRECIFE 

 7,00 LZ 147 FAILDE ESPINO, NAROA 14 CD Jable del Sur Itagu 29/05/2021 ARRECIFE 

 6,83 LZ 126 CABRERA PERDOMO, VALERIA 14 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

 6,77 LZ 8998 CABRERA BRAVO, NAROA 13 ADAL Lanzarote 29/05/2021 ARRECIFE 

  LZ 206 BETANCORT ROBAYNA, ANA 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 208 CABRERA UMPIERREZ, LAURA 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 157 GUTIERREZ LUZARDO, NAYRA 14 ADAL Lanzarote     

  LZ 163 MUÑOZ GOMEZ, ALICIA 14 ADAL Lanzarote     

  LZ 281 NSUE MPANGA, VICTORIA MANUELA 14 Club Atletismo Globara     

  LZ 268 OSPINA URREA, GENESIS 13 Club Atletismo Globara     

  LZ 263 PINILLA GUERRERO, CARLA AINARA 13 Club Atletismo Globara     

 

Pelota (300g) FEM. AL_AF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 9,60 LZ 146 ALIQUE DE OLIVEIRA, AINHOA 11 CD Jable del Sur Itagu 29/05/2021 ARRECIFE 

 8,85 LZ 88 ARIAS HERNÁNDEZ, JIMENA 11 C.D. Lanzatletas 29/05/2021 ARRECIFE 

  LZ 256 BENITEZ MPANGA, NOEMI 12 Club Atletismo Globara     

  LZ 169 BLANCO CASTIÑEIRA, PAULA 12 ADAL Lanzarote     

  LZ 187 CALATAYUD FERNÁNDEZ, PAULA 11 C.D. Lanzatletas     

  LZ 170 GARCES GUTIERREZ, DANIELA 11 C.D. Lanzatletas     

  LZ 97 GARCÍA GIL, YRAYA 12 C.D. Lanzatletas     

  LZ 8989 HERNANDEZ DUQUE, ZAIRA 12 ADAL Lanzarote     

  LZ 220 HERNANDEZ LEMES, YAIZA 12 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 85 MARTIN DE QUINTANA, IRENE 12 ADAL Lanzarote     

  LZ 242 ROCCHI , CECILIA 11 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 290 SANTOS BELTRAN, SOFIA 12 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 193 SUAREZ LUZ, JIMENA 12 CD Jable del Sur Itagu     

  LZ 232 ZAMBRANO JIMENEZ, VALERIA 12 ADAL Lanzarote     

 

4x100m FEM. AL_LF/CF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

    6 ADAL Lanzarote     
 

 

1.000m Marcha FEM. en pista_PBF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

  LZ 195 ARBELO MARTIN, MARTINA 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     



 

 

  LZ 287 DE JUAN PEREZ, AINARA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 211 DOMINGUEZ MORALES, CARLOTA 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 296 GARCIA NUNES, CAROLINA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 124 GUILLEN LOPEZ, CLAUDIA 15 CD Jable del Sur Itagu     

  LZ 222 MEDINA LUZ, CANDELA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 285 MORALES MACHIN, LARA 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 224 MUÑOZ PEÑA, TIKERBELL LUZ 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 246 RAMOS TEJERA, NAREL 16 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 243 VIÑOLY GIL, INDARA 15 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

 

1.000m Marcha FEM. en pista_BF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

  LZ 132 BENASCO GUILLEN, LUCIA 14 CD Jable del Sur Itagu     

  LZ 206 BETANCORT ROBAYNA, ANA 13 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

  LZ 208 CABRERA UMPIERREZ, LAURA 14 PUERTO DEL CARMEN ATLETISMO     

 

En San Cristóbal de La Laguna, a 16 de mayo de 2022. 


